浦 和 区 自 治 会 連 合 会

平成 28年度 会長講習会 会議録

1 日 時 平成 28年 6月 24 日(金) 午前 10時から 11 時 15分まで

2 場 所 市民会館うらわ 5階会議室

3 出席者 会長 藤枝陽子

副会長 石井桂太郎、原口卓也

会員 42名                                                         （計 45 名）

4 会長講習会の概要

（1） 開会のことば

司会者原口卓也副会長が、開会のあいさつと開会の宣言をした。

（2） 会長あいさつ

藤枝陽子会長が、地震災害・延焼火災などの対策を勉強しましょうと挨拶をした。

（3） 講師紹介

さいたま市都市総務課課長補佐・蓮見純一様

主査・中島宏之様

（4） 講演

蓮見課長補佐から演題として

・しつてるしあわせとは?・防災都市づくり計画とは?・リスク情報の共有から始めよう?

*特に、延焼リスクが高い区域の改善と延焼と避難困難リスクを抱える地域の改善、また

延焼シュミレーションを 01 地区～ 06 地区まで説明をした。

司会者原口卓也副会長が、お礼の言葉を述べ、5分間の休憩を取る。

（5） 質問コーナー

特になし

（6） その他について

司会者原口卓也副会長から報告として、

① 6 月 20日に清水さいたま市長と懇親会があり、感震ブレーカーについて再度要望した。

② 防災センターの見学を実施した自治会へ、自治連より 2 万円給付市度を利用して下さい。

（7） 閉会あいさつ

石井桂太郎副会長が閉会を宣言した。

司会者原口卓也副会長が、出席会長にご協力の御礼を述べて 11時 15 分に終了した。

平成 28年 6 月 24日
浦和区自治会連合会 会長 藤 枝 陽 子